
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 6 del 14-01-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E T.O.S.A.P. - PROROGA TERMINI 

PER L'ANNO 2019 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di gennaio alle ore 11:30, nella 

residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Presente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.lgs. 15 novembre 1993, n. 507 ed in particolare il capo I concernente l’imposta 

comunale sulla Pubblicità ed i Diritti sulle Pubbliche affissioni e Capo II concernente la Tassa 

occupazione spazi ed aree pubbliche; 

 

Visto il D.lgs. 15 dicembre 1997 ,n. 446 e successive modificazioni ed integrazioni ed in 

particolare l’art. 52 concernente la potestà regolamentare generale delle provincie e dei 

Comuni; 

 

Visto  che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione relativo all’esercizio 2019 

è stato fissato al 28.02.2019; 

 

Ricordato che il termine per la definizione delle tariffe è contestuale a quello 

dell’approvazione del bilancio; 

 

Ravvisata la necessità di consentire al contribuente la diffusione dell’informazione capillare 

quanto alla eventuale variazione della suddetta ed il tempo materiale minimo per poter 

ottemperare al versamento degli obblighi tributari ; 

 

Ritenuto pertanto di poter prorogare il termine per il versamento dell’Imposta Comunale sulla 

Pubblicità e della Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP); 

 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario comunale in ordine alla presente proposta di 

deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 non ravvisando nell’atto 

aspetti di rilevanza contabile; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

 

1. di proporre al Consiglio Comunale nella prima seduta utile di fissare il termine per il 

versamento dell’imposta comunale sulla Pubblicità e sulle Pubbliche affissioni e della 

tassa occupazione spazi ed aree pubbliche ed ogni altro adempimento a carico dei 

contribuenti al 30° giorno successivo alla data dell’entrata in vigore o dell’adozione di 

disposizioni tributarie provvedendo alla modificazioni dei termini previsti dai vigenti 

Regolamenti Comunali relativi ai tributi; 

 

2. di adottare tale provvedimento fissando il suddetto termine per il solo anno 2019 del 

31.03.2019 in considerazione delle proroghe di legge per l’approvazione delle tariffe di 

imposta contestualmente alla approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2019 

fissata ad oggi al 28.02.2019; 

 

3. Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 14-01-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 28-01-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 28-01-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 28-01-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 28-01-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 14-01-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 28-01-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


